

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Mauri Dal Bello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 18/2021  
b) Licitação Nr.: 8/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 25/03/2021  
e) Objeto da Licitação Registro de preço, multientidades para futuras aquisições de Material escolar, materiais de expediente e de consumo para a prefeitura municipal, secretarias de departamentos vinculados

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME (3775)**

10	BLOCO DE ANOTAÇÃO, Post - IT 4, diversas cores, cubo com 400 folhas, 76x76 - 47,6 mm. - Marca: ADELBRAS	UND	60,00	0,0000	22,40	1.344,00
25	Cadernos espiral, universitário 01 matéria, capa dura, folha inteira (sem picote), 96 folhas, não reciclado, capa estampada - Marca: SÃO DOMINGOS	UND	300,00	0,0000	4,45	1.335,00
29	CAIXA ORGANIZADORA PARA CHÁ, com 06 divisórias, retangular, plástico transparente, nas medidas: 23,6 cm, x 18,2 x 6,4 cm, com tampa com abertura pra trás. - Marca: PARAMOUNT	UN	35,00	0,0000	29,70	1.039,50
30	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA, PLÁSTICO, CORRUGADO, MANHO PEQUENA QUADRADA 27,42 LITROS ATÓXIA, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, INODOR, CORES DIVERSAS. - Marca: NOVA ONDA	UND	10,00	0,0000	46,90	469,00
37	CANETA GEL, DIVERSAS CORES. - Marca: CIS	UND	20,00	0,0000	8,70	174,00
59	EMBALAGEM PARA PRESENTE, TRASPARENTE INCOLOR, 25X35 mm. - Marca: GALA	UND	100,00	0,0000	2,20	220,00
61	ESTILETE PROFISSIONAL EMBORRACHADO 18 mm, guia em aço, trava de segurança circular. - Marca: BRW	UND	36,00	0,0000	12,90	464,40

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME (3775)**

62	ETIQUETA PREÇO USUAL 18x42x10MT PACOTE C/ 6 - Marca: ADELBRAS	UND	5,00	0,0000	10,00	50,00
64	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO - Marca: BRW	UN	5,00	0,0000	2,49	12,45
68	fita crepe branca 25 mm x 50,3 mm - Marca: ADELBRAS	un	170,00	0,0000	3,00	510,00
70	FITA DE EMPACOTAMENTO 48MMX50M - Marca: ADELBRAS	UND	90,00	0,0000	3,99	359,10
76	FUÇA DE COELHO, tradicional em material plástico, nas cores branca, vermelho e preto, original nacional, largura 2,7 cm x altura 2,7 x 3,0 cm, pct com 100 unidades. - Marca: NOBRE	PCT	2,00	0,0000	7,99	15,98
83	JUTA NATURAL EM ROLO - Marca: CASTANHAL	MT	20,00	0,0000	7,50	150,00
84	KIT DE FORMINHAS DE MODELAR MASSINHA, com 100 unidades, modelos com formas e cores variáveis, material: plástico com comprimento de 4 cm, altura 1,5 cm. - Marca: NOBRE	PC	10,00	0,0000	13,00	130,00
106	Palito/espetopara churrasco, pacotes com 100 unidades, de madeira 25 cm, produzido a partir de madeira de reflorestamento/ e3s - Marca: THEOTO	UND	200,00	0,0000	3,70	740,00
115	Pasta Sanfonada Plástica A4 Transparente com 31 divisórias - Marca: DAC	UND	20,00	0,0000	43,90	878,00
121	PILHA AAA, PALITO, 4,4 cm PACOTE COM 2 UNIDADES - Marca: ELGIN	UND	400,00	0,0000	3,00	1.200,00
123	Pilhas alcalinas AA embalagens com 02 unidades cada - Marca: ELGIN	UND	105,00	0,0000	3,70	388,50
124	PINCEL - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	3,99	79,80
125	Pincel para pintura em tela nº 12 - Marca: TIGRE	UND	20,00	0,0000	8,99	179,80
128	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL - Marca: TILIBRA	UND	2,00	0,0000	68,00	136,00
129	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BLISTER COM 01 UND. - Marca: WESTERN	UN	5,00	0,0000	16,00	80,00
138	Pulverizador de plástico 580 ml - Marca: SANREMO	UND	10,00	0,0000	8,99	89,90
152	TECIDO FELTRO MALHA, lisa ou estampada conforme o pedido, preto, e outras e com estampas infantis, etc em metro. - Marca: CASSIA	MT	10,00	0,0000	20,90	209,00
153	TECIDO MALHA, LISA NA COR PRETA OU BRANCA. METROS. - Marca: ARADEFE	MT	10,00	0,0000	19,90	199,00
163	TINTA TEMPORÁRIA SPRAY, colorido para cabelo, 120 ml, 70 gr. sai com água e shampoo, nas diversas cores. - Marca: NOBRE	UND	50,00	0,0000	13,68	684,00
164	TNT 1,4 DE ALTURA, GROSSO, CORES A ESCOLHER - Marca: MJ	M	10,00	0,0000	123,00	1.230,00

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2021 - PR**

Processo Administrativo: 18/2021  
Processo de Licitação: 18/2021  
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 3/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME (3775)**

165	Velcro 25mm rolos de 50 metros cor branca e bege - Marca: VELOK	MTS	5,00	0,0000	54,90	274,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.641,93</b>

**JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2672)**

1	ADESIVO MULTI USO, instântaneo, frasco de 100 gr, cola metais, papéis, madeiras, porcelanas borrachas. - Marca: Tekbond	UND	10,00	0,0000	6,45	64,50
4	Apagador para quadro branco lavável, com base de plástico. - Marca: Carbrink	UN	16,00	0,0000	3,34	53,44
6	Argila c/1 kg - Marca: Fertin	KG	5,00	0,0000	2,35	11,75
7	BALOÊS DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES g - Marca: São Roque	PCT	16,00	0,0000	12,00	192,00
8	BALÕES NUMERAIS DIVERSOS - Marca: Gala	UN	100,00	0,0000	4,35	435,00
9	Bastão decola quente grosso 11,2mmx300mm super transparente para uso artístico, ideal para colagem de madeira, papelão, papel, plástico, etc, com ponto de amolecimento a 91°C composto de resina de EVA e resina taquificante. Pacote contendo 01 Kg - Marca: Rendicolla	UND	20,00	0,0000	29,99	599,80
16	BOLA DE ISOPOR 25 mm C/100 - Marca: Styroform	PCT	50,00	0,0000	9,75	487,50
21	Caderno ¼, capa dura, espiral, com 96 folhas, não reciclado, capa estampada - Marca: Credeal	UND	50,00	0,0000	7,90	395,00
23	Caderno cartografia, 48 fls, espiral, grande capa dura - Marca: Credeal	UND	300,00	0,0000	4,65	1.395,00
27	CADERNOS CALIGRAFIA BROCHURA 48FLS.148X210MM - Marca: Credeal 40F	UNI	200,00	0,0000	2,55	510,00
28	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO, PARDO 36X14,25. - Marca: Braga	UND	20,00	0,0000	52,00	1.040,00
35	CANETA ESFEROGRAFICA COM 50 UNI ( VERMELHA ) - Marca: Bic	CX	1,00	0,0000	33,40	33,40
36	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, TRANGULAR, BOLÍGRAFO, TRILUX 035, PONTA FINA 0,8 mm tampa antiasfixiante, caixa com 50 und. - Marca: Bic	cx	3,00	0,0000	33,50	100,50
43	Clips metálico nº 8/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado - Marca: Rafa	UND	4,00	0,0000	18,90	75,60
44	CLIPS NUM.2, 500gr - Marca: Rafa	CX	4,00	0,0000	19,20	76,80
45	CLIPS NUM.3, 500gr - Marca: Rafa	CX	4,00	0,0000	19,20	76,80
46	CLIPS NUM.4, 500 gr - Marca: Rafa	CX	4,00	0,0000	19,20	76,80

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2021 - PR**

Processo Administrativo: 18/2021  
Processo de Licitação: 18/2021  
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 4/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2672)**

47	CLIPS NUM.6, 500 gr - Marca: Rafa	CX	4,00	0,0000	19,20	76,80
49	COLA DIMENSIONAL BRILHANTE, revelo - 35 ml, diversas cores. - Marca: Acrilex	UND	30,00	0,0000	4,15	124,50
52	COLA GLITTER, relevo - 35 ml, diversas cores. - Marca: Acrilex	UND	30,00	0,0000	7,25	217,50
53	COLA PARA DIMENSIONAL METALLIC relevo - 35 - diversas cores. - Marca: Acrilex	UND	30,00	0,0000	4,45	133,50
54	COLA PARA PANO, fixador de tecido, 35 gr. - Marca: Acrilex	UND	10,00	0,0000	3,14	31,40
57	CORRETIVO FITA 4,2mmX12mt - Marca: Gramp Line	UND	45,00	0,0000	8,69	391,05
60	ENVELOPES OFÍCIO - Marca: Foroni	UN	30,00	0,0000	0,68	20,40
66	FITA ADESIVA 18mmx50m - Marca: Adelbras	UND	90,00	0,0000	3,49	314,10
67	Fita adesiva transparente durex, 18mmx50m, primeira qualidade, rolo com 50 metros - Marca: Adelbras	UND	140,00	0,0000	2,30	322,00
71	FITA DUPLA FACE, 3 mm fita forte 12 mm x 2 m - Marca: Adelbras	UND	20,00	0,0000	14,00	280,00
81	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADOS, COM 5.000 UNI. CADA GRAMAGEM 26/6. - Marca: Gramp Line	UND	35,00	0,0000	5,90	206,50
86	LANTEJOLA METALIZADA DIVERSAS CORES 6mm C/1000 - Marca: Honey	PCT	10,00	0,0000	7,60	76,00
91	LÁPIS PRETO DE ESCREVER CX 144 UN - Marca: Bic	CX	1,00	0,0000	42,00	42,00
92	LAPISEIRA 0,5 COM PONTA METÁLICA P/ DESENHISTAS - Marca: Cis	UN	23,00	0,0000	10,90	250,70
95	MARCADOR DE TEXTO CAIXA COM 12, chanfrada, traço fino e traço grosso, diversas cores, caixa com 12 unidades. - Marca: Cis	CX	78,00	0,0000	9,79	763,62
96	Marcador para tecido tipo pincel, cores variadas, - Marca: Acrilex	UND	1,00	0,0000	10,00	10,00
102	olhos móveis 8mm c/ 100 un - Marca: Puppets	PCT	2,00	0,0000	7,99	15,98
103	ORGANIZADOR MESA, AGRÍLICO, COM TRÊS DIVISÓRIAS DE PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES. - Marca: Waleu	UND	3,00	0,0000	17,00	51,00
108	PAPEL CARTÃO, DIVERSAS CORES, A4 210 mm, x 297 mm, com 50 folhas cada pacote. - Marca: Off Paper	UN	5,00	0,0000	10,90	54,50
110	PAPEL FOTO A4 150Gr C/50 FOLHAS - Marca: Filipaper	CX	5,00	0,0000	44,00	220,00
111	PAPEL PARANA 220 - Marca: VMP	UND	5,00	0,0000	3,99	19,95
116	PASTA SUSPENSA CARTÃO, SEMI KRAFT, COM VISOR, VARETAS E GRAPOS PLÁSTICO. - Marca: Frama	UND	520,00	0,0000	1,00	520,00

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2021 - PR**

Processo Administrativo: 18/2021  
Processo de Licitação: 18/2021  
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 5/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2672)**

117	PASTAS AZ UND, TAMNHO OFÍCIO, CARTÃO FORTE, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, VISÃO PLÁSTICO COM ETIQUETA NA LOMBADA . - Marca: Frama	UNI	210,00	0,0000	9,80	2.058,00
120	PERFURADOR MÉDIO - BOA QUALIDADE - Marca: Gramp Line	UN	10,00	0,0000	15,00	150,00
122	Pilha de Lithium CR2032, 3V - Marca: Elgin	UND	100,00	0,0000	1,90	190,00
143	ROLO DE PLÁSTICO, AUTO ADESIVO, TRASPARENTE ROLO DE 45cm x 25 m, 100 % pvc. - Marca: VMP	ROL	5,00	0,0000	57,90	289,50
159	TINTA FACIAL, com 10 unidades, diversas cores, 3 grs, cada, lavável, não toxica, com selo do inmetro, marca brasileira, sem glitter. - Marca: Color Make	UN	2,00	0,0000	23,90	47,80
161	TINTA PARA CARIMBO - Marca: Radex	UND	13,00	0,0000	6,00	78,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.578,69</b>

**LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVE (3985)**

11	Bloco de anotações Post - IT 4 diversas cores, cubo com 400 folhas, 76x76 - 47,6 mm x 47,6 mm. - Marca: faber caste	UN	20,00	0,0000	11,98	239,60
15	bola de isopor 15mm c/200 - Marca: faber castel	PC	50,00	0,0000	17,49	874,50
20	BORRACHA DE APAGAR NATURAL CLEAN NA COR VERDE, caixa com 24 unidades, com registro no inmetro, natural, não mancha o papel, macia. - Marca: faber castel	CXS	11,00	0,0000	16,59	182,49
31	CAIXA ORGANIZADORA, em plástico corrugado, tamanho grande quadrada 36.60 litros, atóxica, impermeável, lavável, inodor, core diversas. - Marca: cis	UND	20,00	0,0000	84,65	1.693,00
38	CANETA TOUCH SCEEN, para celular, tablete, ipad, lousa digital, caixa com 12 und, modelo tuch plus. - Marca: stylus	CX	1,00	0,0000	105,40	105,40
40	CANUDO DE PLÁSTICO, pacotes com 400 unidades, ideal para refrigerante e sucos. - Marca: cis	UN	5,00	0,0000	43,00	215,00
42	Chaveiros em MDF 2mm - 4,5x3cm - corte e arte especial - Marca: Proprio	UND	3,00	0,0000	25,90	77,70
65	FELTRO DE JANELA - Marca: Proprio	MTS	20,00	0,0000	10,00	200,00
72	FITA ISOLANTE 19x10M - Marca: scotch	UND	10,00	0,0000	2,39	23,90
73	FITA MARCAÇÃO DE AREA, ZEBRADA PRETA, ROLO DE 100 METROS X 70 MM DE LARGURA. - Marca: sctch	UND	5,00	0,0000	10,01	50,05
74	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor laranja - Marca: faber castel	UND	20,00	0,0000	9,00	180,00
75	Forminhas para docinhos nº4 diversas cores c/100 - Marca: cis	PCT	5,00	0,0000	7,00	35,00

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2021 - PR**

Processo Administrativo: 18/2021  
Processo de Licitação: 18/2021  
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 6/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVE (3985)**

101	OLHOS MOVEIS 10 mm C/100 UND - Marca: scrapbook	UND	2,00	0,0000	9,00	18,00
113	PASTA ABA ELÁSTICA DE LOMBOS 20 MM CORES SORTIDAS - Marca: cis	UND	85,00	0,0000	3,40	289,00
114	PASTA CATALAGO, com 30 sacos plásticos PP transparentes. - Marca: cis	UN	3,00	0,0000	11,00	33,00
134	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, por cor, tamanho 79 mm x 108 mm, caixa com 100 folhas. - Marca: so plastico	CX	2,00	0,0000	60,00	120,00
136	Potes de plástico pvc com tampa, transparente com capacidade de 6 litros, com sistema de vedação, para micro ondas e frizer. - Marca: pleion	UND	100,00	0,0000	5,00	500,00
139	QUADRO BRANCO 2 X 1.20 - Marca: lousa tec	UN	4,00	0,0000	70,00	280,00
140	Quadro Escolar 83x57x103 cm - Marca: lousa tec	UN	2,00	0,0000	45,00	90,00
144	SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS, INCOLOR, TARJACAPACIDADE 12 X 25X 0,06 PACOTES COM 1.000 UND. - Marca: so palstico	PC	4,00	0,0000	120,00	480,00
145	SACO PLÁSTICO PARA SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 50 UND. PARA USO EM PASTAS COM FERRAGENS, TRASPARENTES, 13 FUROS, TAMANHO A4 OFÍCIO. - Marca: so plastico	UND	1,00	0,0000	20,00	20,00
146	SACOS PLÁSTICOS TRASPARENTE, A4 EMBALADO EM PACOTES COM 50 UND. - Marca: so plastico	PCT	2,00	0,0000	14,00	28,00
147	SACO PLÁSTICO TRASPARENTE PARA EMBALAGEM INCOLOR, COM FECHAMENTO ZOP LOCK 10 cm x 15 cm, pacotes. - Marca: so plastico	PCT	10,00	0,0000	20,00	200,00
148	SACOLA PLÁSTICA 30x40 CM COM 1000 UNIDADES - Marca: so plastico	CX	2,00	0,0000	40,00	80,00
149	Sacolas plasticas para embalagens 48cmX58cm caixas com 800 sacolas - Marca: so plastico	CX	2,00	0,0000	55,00	110,00
150	SACOS PARA PRESENTES, DIVERSOS TAMANHOS, E CORES, PACOTES DE 100 UNIDADES. - Marca: so plastico	UND	100,00	0,0000	16,99	1.699,00
156	Tesoura em inox tam. grande (número T810) - Marca: cis	UND	25,00	0,0000	25,00	625,00
160	TINTA FACIL, com 10 unidades, diversas cores, 3 gr cada, lavável, não toxica, com selo inmetro, marca brasileira, com gliter. - Marca: epson	UN	2,00	0,0000	16,00	32,00
162	TINTA SPRAY, para pintura decorativa, em madeira, fomal, papel, cerâmica, isopor gesso e cortiça, 150 ml, nas cores ouro, prata, branco, preto. - Marca: epson	UND	20,00	0,0000	9,00	180,00

**Total do Fornecedor: 8.660,64**

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2021 - PR**

Processo Administrativo: 18/2021  
Processo de Licitação: 18/2021  
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 7/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405)**

2	Agenda permanente 145 mm x205 mm com Página de dados pessoais; Página de aniversários; Página com Calendário Permanente; Página de datas importantes; Página de planejamento mensal; 1 página por dia do mês, inclusive sábado e domingo; Página de contatos; 192 fis - Marca: TILIBRA	UND	20,00	0,0000	19,00	380,00
3	Alfinete 50 gr nº 29 - Marca: CLASSE	Cx	5,00	0,0000	5,30	26,50
5	Apontador classico lâmina de aço temperado, garantia de mais facilidade ao apontar e mais durabilidade, cores diversas, caixa com 50 unidades. - Marca: MASTERPRINT	UND	267,00	0,0000	20,00	5.340,00
12	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, ROLO PARA PRESENTE MONOLÚCIDO, DE COR LISA ESTAMPADA 0,60 cm x 200 m a unidade. - Marca: SJ	ROL	10,00	0,0000	94,00	940,00
13	Bobina depapel kraft marrom, 1,20 cm de altura, 80gr, 35kg - Marca: SJ	ROL	2,00	0,0000	308,00	616,00
14	bola de isopor 100mm c/ 10 - Marca: PLAGTERM	PC	50,00	0,0000	15,00	750,00
17	Bola de Isopor 50 mm (maciça) - Marca: PLAGTERM C/50	UND	50,00	0,0000	18,50	925,00
18	BOLAS DE ALGODÃO, BRANCO E COLORIDOS, PCT DE 100 grs. 100% algodão. - Marca: SUSSEX	UND	10,00	0,0000	8,30	83,00
19	BOLAS DE ALGODÃO COLORIDAS, pacotes com 100 gr, 100 algodão - Marca: SUSSEX	PC	5,00	0,0000	9,00	45,00
22	CADERNO ESPIRAL, 96 FLS, 140 X 202 MM - Marca: PB	CXS	200,00	0,0000	4,30	860,00
24	CADERNO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS - Marca: TILIBRA	UND	5,00	0,0000	22,00	110,00
26	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 80 FOLHAS TAMANHO 140 MM X200MM - Marca: PB	UND	15,00	0,0000	4,30	64,50
32	CALCULADORA COM 8 DIGITOS - Marca: BRW	UNI	20,00	0,0000	13,50	270,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA DE COR AZUL, TRIANGULAR, BOLÍGRAFO, TRILUX 035, PONTA FINA 0,8 MM, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CAIXA COM 50 UND. - Marca: BIC	CX	18,00	0,0000	30,00	540,00
34	CANETA corretiva líquida com tampa, à base de água, 7 ml, lavável e não tóxica, com registro no inmetro de marca brasileira, uso escolar, ponta metálica. - Marca: ONDA	UND	40,00	0,0000	6,80	272,00
39	CANETINHA HIFROGRÁFICA, CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES VARIADAS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TAMPA VENTILADA, COM SELO DO INMETRO, MARCA BRASILEIRA. - Marca: ONDA	Cx	201,00	0,0000	7,80	1.567,80
50	Cola em bastão (artesanato/escolar) com no mínimo 21gramas cada, caixa com 24 unidades - Marca: ONDA	CX	3,00	0,0000	44,00	132,00

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2021 - PR**

Processo Administrativo: 18/2021  
Processo de Licitação: 18/2021  
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 8/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405)**

51	COLA EVA E ISOPOR ESCOLAR, 35 gr. pagamento telgopor y goma EVA marca brasileira. - Marca: ZAS TRAS	UN	10,00	0,0000	2,40	24,00
55	COLA QUENTE FINA - Marca: RENDICOLA	UNI	10,00	0,0000	30,00	300,00
56	COLA REFIL QUENTE GROSSA SEMI TRANSPARENTE - Marca: MAKE	KG	5,00	0,0000	30,00	150,00
58	Elástico lastex branco c/ 2 mts - Marca: SJ	UND	10,00	0,0000	17,00	170,00
63	EVA - liso, emborrachado, folhas de 40cmx60cmx1mm nas cores amarela, verde bandeira, vermelha, preto, marrom, azul royal, azul claro, rosa, branco, laranja, preto, verde claro - Marca: ONDA	UND	600,00	0,0000	1,50	900,00
77	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS. - Marca: ONDA	UND	21,00	0,0000	48,00	1.008,00
78	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE EM METAL (TAMANHO 266) - Marca: CLASSE 16CM	UN	8,00	0,0000	14,00	112,00
79	grampos 26/6 e 5.000. - Marca: ONDA	CX	2,00	0,0000	8,00	16,00
80	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM C/ 50 UNIDADES - Marca: BRW	CX	20,00	0,0000	14,00	280,00
82	ISOPOR FOLHA 1,00X0,50 2M - Marca: PLECTERM	UNI	50,00	0,0000	13,50	675,00
85	LAÇO FÁCIL SORTIDO, DIVERSAS CORES, NOS TAMANHOS DE 18 mm x 36,5 mm. - Marca: CROMUS	UND	300,00	0,0000	1,90	570,00
88	Lápis de Cor 12 cores sextavado, caixa com 12 unidades - Marca: ONDA	CX	282,00	0,0000	5,50	1.551,00
89	Lápis de cor aquarelavel, caixa com 12 unidades, longo, sextavado, com selo do inmetro - Marca: KAZ	UND	30,00	0,0000	9,00	270,00
90	Lápis preto hexagonal, grafite HB#2, sem borracha na ponta, caixa com 72 und. - Marca: BIC	CX	10,00	0,0000	24,00	240,00
93	LASTEX, DIVERSAS CORES, PACOTES COM 10 UND. COM 10 MTS CADA - Marca: SJ	UNI	5,00	0,0000	18,50	92,50
97	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA MÉDIA 2.0 mm, CAIXA COM 12 UND. - Marca: BRW	UND	1,00	0,0000	49,00	49,00
98	MARCADOR PERMANENTE, de CD, DVD, ponta fina 0,7 mm, cor preta, cartucho e/ou caixa com 12 unidades. - Marca: ONDA	CX	6,00	0,0000	40,00	240,00
99	MASSINHA DE MODELAR SOFT, caixa com 06 unidades em cores sortidas, não tóxica, 90 gr. com selo do inmetro, cores variadas, base amido de marca brasileira. - Marca: INJEX	CX	150,00	0,0000	1,90	285,00
100	MOLHA DEDO - Marca: KAZ	UND	30,00	0,0000	1,58	47,40
105	PALITO PICOLÉ C/ 100 UNIDADES - Marca: WBS	UND	300,00	0,0000	2,30	690,00

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2021 - PR**

Processo Administrativo: 18/2021  
Processo de Licitação: 18/2021  
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 9/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PEGASUS ATACADISTA LTDA ME (2405)**

107	PAPEL CARTÃO CARTAZ - 200 gr DIVERSAS CORES - Marca: VMP	UND	300,00	0,0000	0,90	270,00
109	PAPEL DUPLA FACE - 120 gr DIVERSAS CORES - Marca: VMP	UND	300,00	0,0000	0,80	240,00
118	Pendrive 32 GB - Marca: MULTILASER	UND	68,00	0,0000	31,50	2.142,00
119	Percevejo latonados, caixa com 100 unidades - Marca: BRW	UND	5,00	0,0000	5,00	25,00
127	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA. - Marca: ONDA	UND	5,00	0,0000	11,30	56,50
130	PLACA DE EVA, glitter, 40x60 com diversas cores. - Marca: ONDA	UND	200,00	0,0000	2,90	580,00
131	PLACA DE EVA LISO, 40 CM X 60 CM, DIVERSAS CORES. - Marca: ONDA	UN	200,00	0,0000	2,00	400,00
132	PLACA DE EVA TOALHADOS, 40X60 cm, diversas cores. - Marca: HAITI	UN	200,00	0,0000	4,50	900,00
135	PORTA CANETA - Marca: CARBRINK	UND	13,00	0,0000	6,50	84,50
137	PRANCHETA - Marca: CARBRINK	UND	5,00	0,0000	17,00	85,00
151	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE, BASE EMBAORRACHADA ANTI - DERRANTE. - Marca: CARBRINK	UND	2,00	0,0000	24,00	48,00
154	TECIDO OXFORD 100% poliester largura de 1,40m - Marca: EXCIM	MTS	20,00	0,0000	8,30	166,00
155	TEMPERA GUACHE, 250 ml, nas diversas cores, não tóxica, lavável e solúvel em água com selo do imetro. - Marca: PIRA	UN	200,00	0,0000	2,90	580,00
157	TESOURA 21 CM - Marca: BRW	UND	10,00	0,0000	6,70	67,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>26.235,70</b>

**SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA (3986)**

112	PAPEL SULFITE, FOLHA DE OFICIO, gramatura 75 g, alcalino, folhas brancas, dimensão 210 mm x297, A4, uso profissional, resmas com 500 folhas, com registro no imetro 99.99% não atolamento, caixa com 10 resmas cada. - Marca: ELO	CX	100,00	0,0000	139,50	13.950,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.950,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>74.066,96</b>

Marema, 25 de Março de 2021.

-----  
Mauri Dal Bello  
Prefeito Municipal